

BRH/0063-5/9/2000
Protokół z 27/2000 posiedzenia Komisji Rozwoju WSI
i Gospodarki Rolnej w dn. 2000.05.12.

Obecni na posiedzeniu - wg zatwierdzonej listy obecności:

Powiadło: zaproszony gość Dyrektor BS J. Hanys
kierownik H. Michalski kier. prac. M. J. Trelinski

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się i zaakceptowanie pisma Stacji Doswiadczalnej Oceny Odmian w Stupii J. w sprawie podjęcia wspólpracy w zakresie organizacji i współfinansowania doświadczeń z odmianami roślin uprawnych.
2. Informacja o działalności BS w J. w r.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji J. d. Równicki odczytał pismo kierownika Stacji Dosw. Oceny Odmian w Stupii J. o wsparcie finansowe dla działalności tej instytucji w kwocie 2000 zł.

Radni chcieliby poruszyć na jakich zasadach działalność jednostki jako jest jej zasięg działania. Przewodniczący Komisji poinformował, że niestety kierownik Stacji, nie mógł być obecny na dzisiejszym posiedzeniu i deklaruje chęć spotkania z radnymi w innym terminie.

W związku z powyższym, członkowie Komisji pozytywnie zaakceptowali prośbę k-ka Stacji o dofinansowanie jej działalności o ile mieści się to w prawnych zasadach. Wniosek ten przedkłada się Zarządowi Miejskiemu do rozpatrzenia.

Ad. 2.

Dyr. Hanys poinformował członków Komisji o kondycji finansowej Banku, o przeprowadzonych inwestycjach w budynkach Banku i o zmianach

kolejnych inwestycji (m.in. przebudowa wejścia, system zabier-
 precznie budynki). Mówił o rodzajach udzielanych kredytów,
 podkreślając, że na jedynym bankiem, który jeszcze udziela
 drobnych kredytów dla rolników są na całym rzeczonych
 środkach do produkcji rolnej.

Radni pytali, czy jest konieczne zabranie nakazów
 płatniczych przy zaleźnianiu formalności kredytowych.
 (Skarża to trudności tym rolnikom, którzy chcą kupować do-
 wane ziemi i też wymaga się od nich nakazów płatniczych.)
 Dyr. Matys zadeklarował, że w wyjątkowych przypadkach
 może wydać nawet nakaz płatniczy.

Ponownie dyskutowano nad sprawą otwarcia rachunku
 w BS dla potrzeb Urzędu Gminy (rok temu radni wniosko-
 wali do Zarządu o rozpatrzenie tego). Dyr. Matys twierdzi,
 że jest to korzystne dla Gminy; proponuje też zakup
 na własny koszt komputera do Gminy, co pozwoliłoby
 na ułatwienie obsługi Urzędu.

Po wyłudzeniu informacji Dyrektora BS p. J. Matysa o wy-
 nikach finansowych Banku z 93, i o wysokości odpro-
 wadzanego podatku od osiągniętego zysku oraz o udziela-
 nej pomocy rolnikom (tylko BS udziela kredytów
 na zakup rzeczonych środków do produkcji rolnej)
 oraz udzielonych dotacji szczególnie dla jednostek
 organizacyjnych samorządu Komisja porusza wniosek
 o przeniesienie rachunku bieżącego do BS.

Burmistrz p. H. Michalkiewicz wnosząc o to, że
 najlepsza oferta przedstawił BS PH, obsługą w tym
 banku przebiega dużo sprawniej niż w BS.

Należałoby ogłosić przetarg na obsługę bankową pod koniec

roku budżetowego. Oczywiście najkorzystniejsza sytuacja jest wtedy, gdy ma się rachunki w kilku bankach. ZBM już jest obsługiwany przez BS, wkrótce będzie tam Gospodarstwo Pomocnicze, również może korzystać z tego Banku wkrótce Rywałnia. ad 3.

Burmistrz p. H. Michałkiewicz poinformował radnych o najnowszych działaniach dotyczących ramian budowy Euroobgini.

15 V w V. Woj. ma być spotkanie i zapoczątkowanie „Studium

Wykonawcy Euroobgini i zasadach finansowania tej inwestycji.

Między ciągle niewiele gmin wplacito wczesniej ustalona

kwota w wys 2000 zł, nadal brak jest środków na wykup terenu od Mezan

Ponadto burmistrz mówił o zgłoszeniu się holenderskiej firmy

specjalizującej się w sprawach gospodarki wodno-kanalizacyjno-siekowej, może to być kolejna szansa dla naszego regionu.

W sprawie drutarni w kierunku budowy zakładu przetworzeni

odpadów radni uzyskali informacje, że powstata już pełna dokumentacja, że pojawiły się nowe gminy wskazujące

miejsce pod ten zakład (moskonew, Sobków, Matogóra)

Radny Ł. Futek pyta, czy powstający obok mleczarni

Zakład Produkcji Masy bitumicznej nie będzie w konflikcie

z planowaną inwestycją euroobgini. Stosownych

wyjaśnień udzielił p. Treliński.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Protokół sporządza: *[Podpis]*

Przewodniczący
Komisji:

[Podpis]